DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1288/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11228/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AFRÂNIO HONORATO PINHEIRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 07/06/2017, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Visita à sede do Tribunal de Contas da União, onde receberá orientações acerca do funcionamento do Sistema de RFID e de Patrimônio,
desenvolvido pela área de TI daquele Tribunal, conforme PA nº 11175/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1289/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11257/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AGNALDO ROSA DE ARAÚJO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 07/06/2017, bem como o pagamento da
diária devida.
Motivo: Conduzir veículo oficial para servidores que irão ao TCU, conforme PA nº 11175/17.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1291/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 10754/2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 10754/2017, composta pelos seguintes
membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II - Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e MARLO MENDES DE OLIVEIRA (suplente);
III - Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular) e LYSA NEPOMUCENO LUIZ(suplente).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2242/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 06 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107732

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1292/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11296/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIANO BATISTA DE SOUZA de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 19 a 23/06/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior (5ª semana), onde serão verificadas as
condições de segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1293/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11292/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Tenente Coronel EDSSON CANDIDO RIBEIRO de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 19 a 23/06/2017,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior (5ª semana), onde serão verificadas as
condições de segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SUPRIMENTO DE FUNDOS

2242/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Junho  de 2017

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

INTERESSADO DECISÃO
DATA DA
AUTORIZAÇÃO

10668/2017 TÂNIA MARIA MOREIRA DE ALMEIDA AUTORIZADO 02.06.2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107732

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº:11220/2017 – SISDOC.
Interessado(a): MARIA CONCEIÇÃO ESPOSITO DOMINGUES
Assunto: Assistência  Pré-escolar
Decisão: Deferimento

 Processo Administrativo nº: 9661/2017
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias(para usufruto no prazo de um ano), conforme segue:

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 8303/2017 – SISDOC
Interessado (a): LÍDIA CRISTINA NEVES CUNHA
Código: s202971
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda e Declaração de Famíla
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 11264/2017 – SISDOC
Interessado (a): ANA LÚCIA GONÇALVES VASQUES BERTONCINI
Código: s100748
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1290/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 10774/2017,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,

2242/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Junho  de 2017

NOME DO SERVIDOR (A)
TOTAL DE DIAS/HORAS/MINUTOS A SEREM COMPENSADOS (com
acréscimo de 100%)

MAISA BUENO MACHADO 2 dias

ALEXANDRE ROSA DA SILVA 2 dias

MIRELLA MARCHESE MOREIRA DE MENDONÇA 2 dias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107732

regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar a servidora ANDREA PATRÍCIA CARDOSO MARTINS, código s161330, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Setor (Setor de
Manutenção de Microinformática), código TRT 18ª FC-3, do Núcleo de Processos Operacinais de Apoio, ocupada pelo servidor LUIZ CARLOS DE
CASTRO MESQUITA FILHO, código s203341, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1294/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 10244/2017, e
RESOLVE:
Art 1º Dispensar o servidor EVERALDO OLIVEIRA COSTA, código s007414, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Acompanhamento de 1º e 2º graus), código TRT 18ª FC-4, da Divisão de
Estatística e Pesquisa, a partir de 05 de junho de 2017.
Art 2º Remover o servidor EVERALDO OLIVEIRA COSTA, código s007414, da Divisão de Estatística e Pesquisa para a Secretaria-Geral
Judiciária, a partir de 05 de junho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1295/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11229 /2017,
RESOLVE:
Lotar a servidora CAMILA LUCENA DE MEDEIROS, código s162906, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, na Vara do Trabalho de Goiatuba, a partir de 05 de junho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1296/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 10758/2017,
RESOLVE:
Remover a servidora FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO, código s202917, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa para o Núcleo de Administração do Fórum de Goiânia, a
partir de 05 de junho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

2242/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107732

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

2

  Despacho 2
    Despacho SOF 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

ÍNDICE

2242/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 06 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107732

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2017-06-06T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148